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108. 
Врз основа н а ч л е н 75 ставовите 1 и 2 од Уста-

вот н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , п р е т с е д а т е л о т на Ре-
п у б л и к а М а к е д о н и ј а и претседателот н а С о б р а н и е т о 
на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а и з д а в а а т 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ Н А З А К О Н О Т ЗА ИЗМЕНУВА-

Њ Е Н А З А К О Н О Т ЗА А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н И Т Е 
Т А К С И 

Се прогласува З а к о н о т з а и з м е н у в а њ е н а Зако -
нот з а административните такси, 

ш т о Собранието н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а го 
донесе на седницата о д р ж а н а на 28 ј а н у а р и 1992 
година 

Бр . 08-361/1 
28 ј ануари 1992 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , 
К и р о Глигоров , с. р . 

П р е т с е д а т е л 
н а Собранието н а Р е п у б л и к а 

М а к е д о н и ј а , 
Сто јан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА И З М Е Н У В А Њ Е Н А З А К О Н О Т ЗА 

А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н И Т Е Т А К С И 

Ч л е н 1 
Во З а к о н о т з а а д м и н и с т р а т и в н и т е т а к с и (, Служ-

бен весник на Република М а к е д о н и ј а “ бр . 45/72, 30/77, 
25/84, 31/84, 44/85, 7/88, 51/88, 41/89, 47/90, 11/91 И 
55/91), Т а р и ф а т а н а а д м и н и с т р а т и в н и т е т а к с и се ме-
нува и гласи : 

„ Т а р и ф а н а а д м и н и с т р а т и в н и т е т а к с и 

се п л а ќ а во 
д и н а р и 

Т а р и ф е н б р о ј 1 

За б а р а њ а , молби , предлози , п р и ј а в и 
и други поднесоци 20 

се п л а ќ а о н о л к у п а т и к о л к у ш т о и м а л и ц а н а к о и 
и м се врачува р е ш е н и е т о . 

2. З а р е ш е н и ј а донесени по ж а л б и н е се п л а ќ а 
такса . 

Т а р и ф е н б р о ј 4 

1. З а р е ш е н и е за стекнување н а др -
ж а в ј а н с т в о н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 

Се п л а ќ а во д и н а р с к а 
п р о т и в в р е д н о с т од 500 

САД | 

2. З а р е ш е н и е з а пре-
станок на д р ж а в ј а н с т в о на 
Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 

З а б е л е ш к а : 

1.000 САД Ѕ 

Ако р е ш е н и е т о се однесува н а стекнување или 
п р е с т а н о к на д р ж а в ј а н с т в о н а ч л е н о в и н а семејства, 
се п л а ќ а една т а к с а з а сите ч л е н о в и н а семејството. 

Т а р и ф е н б р о ј 5 
З а р е ш е н и е з а к о е се о д о б р у в а п р а в о н а запи-

ш у в а њ е на пловни о б ј е к т и з а в н а т р е ш н а пловидба 
во регистарот , о д н о с н о о ч е в и д е ц о т 

Се п л а ќ а в о 
д и н а р и 

1) з а пловни о б ј е к т и 
2) з а ч а м ц и 

400 
200 

Т а р и ф е н б р о ј 6 

З а б е л е ш к а : 
Таксата според овој т а р и ф е н б р о ј не се п л а ќ а 

з а дополнителни поднесоци со к о и с т р а н к а т а б а р а 
само п о б р з о постапување во п о р а н о поднесено ба-
рање. 

Т а р и ф е н б р о ј 2 

З а ж а л б а против р е ш е н и е 100 

Т а р и ф е н б р о ј а 

За сите р е ш е н и ј а з а к о и не е пропи-
ш а н а посебна т а к с а ' 100 

З а б е л е ш к а : 
1. Ако се донесува едно р е ш е н и е по б а р а њ е 

на повеќе лица , т аксата според ово ј т а р и ф е н б р о ј 

З а д о з в о л и и визи к о и ги и з д а в а о р г а н о т на 
у п р а в а т а н а д л е ж е н з а в н а т р е ш н и р а б о т и н а гранич-
ните премини.-

1. З а д р ж а в ј а н и на Р е п у б л и к а Маке -
д о н и ј а 

а) з а д о з в о л а з а д в и ж е њ е и з а д р ж у -
вање на г р а н и ч е н п р е м и н 

б) з а п о с т о ј а н а дозвола з а д в и ж е њ е 
и з а д р ж у в а њ е на г р а н и ч е н п р е м и н 

2. З а странски д р ж а в ј а н и 
а) за виза на п а т н а исправа з а едно 

патување з а р а д и п р е с т о ј во Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а за еден т р а н з и т 

б) з а виза н а з а е д н и ч к а п а т н а испра-
ва (за секое лице) 

в) з а т у р и с т и ч к а п р о п у с н и ц а 
г) з а д о з в о л а з а д в и ж е њ е и з а д р ж у -

вање н а г р а н и ч е н п р е м и н 
д) з а д о з в о л а з а д в и ж е њ е и п р е с т о ј 

н а д в о р од м е с т о т о н а г р а н и ч е н п р е м и н 
ѓ) з а п о с т о ј а н а д о з в о л а з а д в и ж е њ е 

и з а д р ж у в а њ е на г р а н и ч е н п р е м и н 

120 

1200 

800 

300 
140 

120 

120 

120 

З а б е л е ш к а : 
1. З а виза н а п а т н а и с п р а в а во к о ј а се з а п и ш а -

ни и ч л е н о в и н а семе јството н а л и ц е н а к о е м у е 
и з д а д е н а п а т н а и с п р а в а се п л а ќ а една такса . 

2. Т а к с а т а од о з о ј т а р и ф е н б р о ј се п л а ќ а во 
готови п а р и . 
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Т а р и ф е н б р о ј 7 

З а издавање , п р о д о л ж у в а њ е п а р о к о т н а в а ж е њ е 
и л и издавање д у п л и к а т н а п а т н а и с п р а в а з а патува-
њ е во странство. 

1. З а д р ж а в ј а н и н а Р е п у б л и к а Маке -
д о н и ј а 

а) з а и з д а в а њ е н а п а т н а и с п р а в а 600 
б) з а п р о д о л ж у в а њ е н а р о к о т н а ва-

ж е њ е т о на п а т н а т а и с п р а в а 600 
в) з а и з д а в а њ е н а д е т с к а патна ис-

п р а в а 200 
г) з а издавање н а п о с т о ј а н а п а т н а ис-

права 2.000 
д) з а д о п о л н и т е л н о внесување н а ч л е н 

од с е м е к т в о т о во в а ж е ч к а п а т н а испра-
ва з а д е ц а до 14 г о д и н и 200 

ѓ) з а д о п о л н и т е л н о внесување на ч л е н 
од семејството во в а ж е ч к а п а т н а испра-
ва з а л и ц а над 14 г о д и н и 600 

е) з а и з д а в а њ е н а д у п л и к а т п а т н а ис-
права 1.400 

ж) з а и з д а в а њ е н а к о л е к т и в н а патна 
исправа (за секое лице) 300 

з) з а и з д а в а њ е и п р о д о л ж у в а њ е н а 
р о к о т на в а ж е њ е т о н а п р о п у с н и ц а т а з а 
п р е м и н у в а њ е на г р а н и ц а т а во м а л о г р а -
ничниот с о о б р а ќ а ј 200 

и) за и з д а в а њ е на в и з а на п а т н а ис-
п р а в а 600 

;) з а и з д а в а њ е на виза н а к о л е к т и в н а 
п а т к а исправа (за секое лице) 300 

к) з а деловна виза (клаузула деловно) 400 

З а б е л е ш к а -
Кога се внесува член од семејството во патна ис-

п р а в а к о г а п р в п а т се и з д а в а или к о г а се продол-
ж у в а н е ј з и н а т а в а ж н о с т се п л а ќ а т а к с а т а з а издава -
ње на патна исправа, односно з а п р о д о л ж у в а њ е на 
р о к о т н а в а ж е њ е т о н а п а т н а т а исправа . 

2. З а странски д р ж а в ј а н и 

Се п л а ќ а д и н а р с к а про-
тиввредност во САД Ѕ 

а) з а излезно-влезна виза з а стран-
ци 14 Ѕ 

б) з а излезно-влезна в и з а з а п о в е ќ е 
патувања 14 

в) за излезно-влезна виза з а неогра-
ничен б р о ј патувања 20 8 

г) з а и з л е з н а в и з а 13 8 
д) з а одобрување н а п р и в р е м е н пре-

стој д о 3 м е с е ц и 5 Ј , а з а секои 3 на-
р е д н и месеци по 10ф 

ѓ) з а одобрување н а п р и в р е м е н пре-
стој п р е к у 3 месеци 10 Ѕ 

е) з а и з д а в а њ е п а т н а и с п р а в а з а л и ц а 
без д р ж а в ј а н с т в о 15 8 

ж) з а и з д а в а њ е н а п а т н а и с п р а в а з а 
бегалци 10 8 

з) з а и з д а в а њ е на патен лист з а 
странци 14 Џ 

Т а р и ф е н б р о ј 8 

З а и з д а в а њ е и п р о д о л ж у в а њ е н а р о к о т на важе-
њето н а дозвола за д в и ж е њ е и престо ј во г р а н и ч н и о т 

појас.-
1 З а д р ж а в ј а н и на Р е п у б л и к а М а к е д о -

н и ј а 
Се п л а ќ а во 

д и н а р и 
а) з а и з д а в а њ е или п р о д о л ж у в а њ е на ро-

кот на в а ж е њ е т о на посто ј аната доз-
вола з а д в и ж е њ е и престо ј во гранич-
н и о т п о ј а с 

б) з а и з д а в а њ е н а п р и в р е м е н а д о з в о л а з а 
д в и ж е њ е и престо ј во г р а н и ч н и о т по-
јас 

в) з а и з д а в а њ е н а к о л е к т и в н а п р и в р е м е -
н а д о з в о л а з а д в и ж е њ е и п р е с т о ј во 
г р а н и ч н и о т п о ј а с (за секое лице) 20 

2. З а странски д р ж а в ј а н и 
а) з а и з д а в а њ е и л и п р о д о л ж у в а њ е на ро-

к о т н а в а ж е њ е т о н а п о с т о ј а н а т а д о з -
вола з а д в и ж е њ е и п р е с т о ј во г р а н и ч -
н и о т п о ј а с 8 Ј 

б) з а и з д а в а њ е н а п р и в р е м е н а д о з в о л а з а 
д в и ж е њ е и п р е с т о ј во г р а н и ч н и о т по-
јас е 8 

в) за и з д а в а њ е к о л е к т и в н а п р и в р е м е н а 
д о з в о л а з а д в и ж е њ е и престо ј во гра-
н и ч н и о т п о ј а с (за секое лице) 6 8 

Т а р и ф е н б р о ј 9 

1 За и з д а в а њ е н а д о з в о л а з а поседување 
и носење н а о р у ж ј е 

2 З а д о з в о л а з а поседување н а о р у ж ј е 

Се п л а ќ а во 
д и н а р и 

1 4 0 0 
700 

З а б е л е ш к а : 
1. З а и з д а в а њ е н а д о з в о л а з а поседување и но-

сење н а л о в е ч к и п у ш к и со н е о л у ч е н и цевки и о р у ж -
је з а спортски ц е л и се п л а ќ а н а м а л е н а т а к с а 5 0 % од 
износот у т в р д е н во ово ј т а р и ф е н бро ј . 

2. Т а к с а според ово ј т а р и ф е н б р о ј н е п л а ќ а а т 
воените лица , с л у ж б е н и т е л и ц а н а о р г а н и т е з а внат-
р е ш н и р а б о т и и д р у г и л и ц а к о и д р ж а т и носат 
о р у ж ј е според прописите н а с л у ж б а т а . 

3 Т а к с а според о в о ј т а р и ф е н б р о ј не се п л а ќ а 
н а о р у ж ј е ш т о се н а о ѓ а к а ј с т р е л а ч к и о р г а н и з а ц и и 
и с л у ж б и з а о б у к а на г р а ѓ а н и , к а к о и з а натпрева-
рување на с т р е л и ш т а . 

Т а р и ф е н б р о ј 10 

З а а к т в р з основа н а к о ј се стекнува 
п р а в о з а самосто јно в р ш е њ е н а де јност 
со л и ч е н труд и со средства во сопстве-
ност н а г р а ѓ а н и т е к а к о и в р ш е њ е н а про-
ф е с и о н а л н а д е ј н о с т 2.000 дин. 

Т а р и ф е н б р о ј 11 

30 

20 

1. За о д о б р е н и е з а п о л а г а њ е н а в о з а ч к и 
испит, з а и з д а в а њ е на нова в о з а ч к а д о з -
вола з а з а м е н а на в о з а ч к а д о з в о л а п о р а -
ди дотраеност , з а п р и ј а в у в а њ е на м е с т о 
н а ж и в е е њ е н а в о з а ч о т з а и з д а в а њ е и л и 
п р о д о л ж у в а њ е н а в а ж н о с т а н а с о о б р а ќ а ј -
н а т а д о з в о л а з а м о т о р н о и л и п р и к л у ч н о 
возило 100 дин. 

2. З а и з д а в а њ е на п р и в р е м е н а и л и д у п л и к а т 
в о з а ч к а или с о о б р а ќ а ј н а д о з в о л а з а мо-
т о р н о или п р и к л у ч н о в о з и л о 400 дин 

Т а р и ф е н б р о ј 12 

1. З а п о л а г а њ е н а в о з а ч к и испит-
а) з а у п р а в у в а њ е со м о т о р н и в о з и л а рас-

п о р е д е н и во к а т е г о р и ј а „А“ и „Е“ 400 дин. 
б) за у п р а в у в а њ е со м о т о р н и в о з и л а рас-

п о р е д е н и во к а т е г о р и ј а „ Б " и з а упра-
вување со т р а к т о р 600 „ 

в) з а у п р а в у в а њ е со м о т о р н и в о з и л а рас-
п о р е д е н и во групите „ Ц " и „Д“ 

г) за у п р а в у в а њ е со велосипеди со м о т о р 
?. За п о л а г а њ е на д е л о т од в о з а ч к и о т 

испит ш т о се однесува на п р о п и с и т е 
за б е з б е д н о с т а на с о о б р а ќ а ј о т л а па-
т и ш т а т а -

а) з а у п р а в у в а њ е со м о т о р н и в о з и л а рас-
п о р е д е н и во к а т е г о р и ј а „А“ 

б) за управување со м о т о р н и в о з и л а рас-
п о р е д е н и во к а т е г о р и ј а „ Б " и з а упра -
вување со т р а к т о р и 

в) з а у п р а в у в а њ е со м о т о р н и в о з и л а рас-
п о р е д е н и во к а т е г о р и ј а „ Ц " и „Д“ 

1.000 
200 

200 

400 

600 
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3. З а п о л а г а њ е на д е л о т од в о з а ч к и о т 
испит ш т о се однесува на у п р а в у в а њ е 
на м о т о р н и в о з и л а или со т р а к т о р : 

а) за управување со м о т о р н и возила распо-
редени во к а т е г о р и ј а „А“ 200 „ 

б) з а управување со м о т о р н и в о з и л а рас-
поредени во к а т е г о р и ј а „В“ и л и упра-
вување со т р а к т о р 300 „ 

в) з а управување со м о т о р н и в о з и л а рас-
поредени во к а т е г о р и ј а „Д“ , „Д“ и „Е“ 400 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 13 
За уверение ш т о го и з д а в а а т органи-

те а к о не е п р о п и ш а н о п о и н а к у 20 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 14 

За уверение со кое се д о к а ж у в а по-
теклото или вредноста , количеството и 
квалитетот или здравствената исправност 
на стоките 60 „ 

З а б е л е ш к а 
Оваа такса не се п л а ќ а на странските п о ш т е н -

ски д е к л а р а ц и и , кои го п р и д р у ж у в а а т спроводниот 
лист 

Т а р и ф е н бро ј 15 

За д у п л и к а т на исправи з а з а в р ш е н о 
школување или стручна к в а л и ф и к а ц и ј а 30 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 16 
За п р е п и ш у в а њ е н а службени а к т и и л и д о к у м е н -

т и ш т о се в р ш и к а ј о р г а н и т е 

1) кога п р е п и ш у в а њ е т о го в р ш а т заинте-
ресирани л и ц а од п о л у т а б а к н а ори-
гиналот 4 

2) кога п р е п и ш у в а њ е т о го в р ш и о р г а н о т 
од п о л у т а б а к н а о р и г и н а л о т 20 „ 

3) кога о р г а н о т го в р ш и п р е п и ш у в а њ е т о 
на акти и л и д о к у м е н т и на странски ја-
зик од п о л у т а б а к н а о р и г и н а л о т 30 „ 

З а б е л е ш к а : 
Како п о л у т а б а к се п о д р а з б и р а лист х а р т и ј а о д 

2 страници од н о р м а л н и к а н ц е л а р и с к и ф о р м а т и и л и 
помал . 

Т а р и ф е н б р о ј 17 

З а преводи од еден на друг ј а з и к : 
1) ако текстот на о р и г и н а л о т не надми-

нува 100 з б о р о в и 30 дин . 
2) ако текстот на о р и г и н а л о т с о д р ж и по-

веќе од 100 з б о р о в и се п л а ќ а з а секо ј 
цел или з а п о ч н а т п о л у т а б а к 90 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 18 

За з а в е р к а на потпис, р а к о п и с и п р е п и с : 

1) за з а в е р к а н а секој потпис 20 д и н 
2) ?а з а в е р к а на автентичноста на рако-

писот или з а з а в е р к а на п р е п и с од се-
к о ј полутабак на о р и г и н а л о т 20 „ 

З а б е л е ш к а : 
1) к а к о п о л у т а б а к се п о д р а з б и р а лист х а р т и ј а 

од две страни, од н о р м а л е н к а н ц е л а р и с к и ф о р м а т 
и г и п о м а л и 

2) а к о ракописот , односно преписот ч и ј а з а в е р к а 
се в р ш и е н а п и ш а н на странски ј азик , се п л а ќ а д в о ј 
на такса од т о ч к а 2) од ово ј т а р и ф е н б р о ј 

Т а р и ф е н б р о ј 19 

100 дин. З а з а в е р к а на план 
З а б е л е ш к а -
За з а в е р к а н а к о п и ј а од к а т а с т а р с к и п л а н н з се 

п л а ќ а т а к с а според ово ј т а р и ф е н број , туку според 
т а р и ф н и о т б р о ј 27, 

Т а р и ф е н б р о ј 20 

З а з а в е р к а н а х е л и о г р а ф с к а к о п и ј а 
н а п л а н (цртеж) се п л а ќ а од ц е л и о т и л и 
з а п о ч н а т к в а д р а т е н м е т а р 40 

Т а р и ф е н б р о ј 21 

З а з а в е р к а н а д о г о в о р ч и ј а вредност е : 

д о 20.000 д и н а р и 
над 20.000 д о 60.000 д и н а р и 
над 60.000 д о 100 000 д и н а о и 
н а д 100.000 д и н а р и 

200 ДИН. 
300 „ 
400 „ 
900 „ 

20 ДИН. 

Т а р и ф е н б р о ј 22 

За з а в е р к а н а п о л н о м о ш н о 

Т а р и ф е н б р о ј 23 

За д о з в о л а з а поставување на р а д и о с т а н и ц а . 

станица и радиоста -
д о д е л е н а е д н а ф р е к -

1) з а р а д и о д и ф у з н а 
н и ц а н а к о ј а и е 
в е н ц и ј а 

а) д о 0,5 КВ 
б) н а д 0,5 д о 5 КВ 
в) над 5 д о 10 КВ 
г) н а д 10 д о 50 КВ 
д) н а д 50 КВ 

2) з а р а д и о с т а н и ц а н а к о ј а и се д о д е л е н и 
две ф р е к в е н ц и и 

3) з а р а д и о с т а н и ц а н а к о ј а и се д о д е л е н и 
т р и и л и п о в е ќ е ф р е к в е н ц и и 

4) з а д о з в о л а на р а б о т а н а р а д и о с т а н и ц а 

200 дин. 
240 „ 
зоо „ 
400 ж 
600 „ 

зоо 

^00 
200 

Т а р и ф е н б р о ј 24 

З а спроведување н а сите п р о м е н и во а д м и н и с т р а -
тивните д е л о в и н а к а т а с т а р с к и о т операт , ш т о наста-
н а л е по к о ј и д а б и л о основ, се п л а ќ а т а к с а во го-
тово и т о а : 

а) з а спроведување н а п р о м е н и н а нас-
л о в н а т а страна н а постоен или новоот-
в о р е н поседовен лист, к а к о и з а пре-
нос на ц е л и п а р ц е л и од еден поседо-
вен лист во друг , од секо ј а п а р ц е л а 20 дин. 

б) за спроведување н а п р о м е н и н а кул-
т у р а и д е л б и н а парцели , од секо ј а 
п а р ц е л а , од новата состо јба 100 „ 

З а б е л е ш к а : 
Такса од т о ч к а а) од ово ј т а р и ф е н б р о ј п л а ќ а 

секо ј нов сопственик ш т о се з а п и ш у в а во к а т а с т а р -
скиот операт , к а к о и оно ј сопственик н а к о ј м у се; 
м е н у в а и д е а л н и о т сопственички дел, односно сопстве-
н и к во ч и ј поседовен лист се пренесуваат п а р ц е л и т е 

Такса од т о ч к а б) п л а ќ а а т сопствениците во чии 
поседовни листови се спроведуваат п р о м е н и . 

Такса од оваа т о ч к а се пресметува и наплатува 
п р и поднесување н а п о д н е с о к о т — п р и ј а в а т а . 

За спроведување на п р о м е н и во административ^ 
ните делови н а к а т а с т а р с к и о т операт , а к о е д н а иста 
п а р ц е л а п р е т р п и две п р о м е н и н а в е д е н и во т о ч к и т е 
а) и б) на ово ј т а р и ф е н број , а т и е п р о м е н и исто-
в р е м е н о се спроведуваат и во к а т а с т а р с к и о т о п е р а т 
се п л а ќ а само е д н а т а к с а од т о ч к а б) н а ово ј т а р и -
ф е н б р о ј 

Т а к с а т а според ово ј т а р и ф е н б р о ј се п р е с м е т у в а 
според и з в р ш е н о т о спроведување н а п р о м е н и т е во 
к а т а с т а р с к и о т о п е р а т и ј а н а п л а т у в а Геодетската 
у п р а в а 

Т а р и ф е н б р о ј 25 

З а п р е м е р у в а њ а т а ш т о се в р ш а т по п р и ј а в и ка-
к о и по п р и ј а в и т е во п р е т х о д н а т а постапка , а к о и 
се однесуваат на д е л б и н а одделни поседи, вклучува ј -
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ќ и ги и к а н ц е л а р и с к и т е геодетско-технички р а б о т и 
во врска со тие п р е м е р у в а њ а се п л а ќ а т а к с а според 
парцелите во нова состо јба и т о а : 

а) кога сопствениците н а т е р е н о т сами ги 
омеѓиле и о б е л е ж а л е новите г р а н и ц и 
на делбените п а р ц е л и со т р а ј н и и вид-
ливи белези 120 дин. 

б) к о г а сопствениците н а т е р е н о т сами не 
се во м о ж н о с т д а и з в р ш а т омеѓување 
и обележување н а новите г р а н и ц и н а 
делбените парцели , а ф и з и ч к и дело-
ви се условни п о в р ш и н и (под условна 
п о в р ш н а се п о д р а з б и р а н а плановите 
д а се одреди и соодветна п о в р ш и н а и 
да се пренесе н а терен) 160 „ 

в) з а ф и з и ч к а д е л б а и п р о м е н а н а кул-
т у р а 120 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 26 

З а д а в а њ е к о п и ј а од к а т а с т а р с к и пла-
нови се п л а ќ а т а к с а з а секо ја п а р ц е л а 40 д и н 
а) з а к о п и ј а од катастарски планови со ^ 

х о р и з о н т а л н а претстава од еден хек-
т а р 20 „ 

б) з а к о п и ј а од катастарски планови со 
х о р и з о н т а л н а и в е р т и к а л н а претстава 
по еден х е к т а р 20 „ 

в) з а к о п и р а њ е или п р е п и ш у в а њ е н а по-
д а т о ц и т е ш т о не се о п ф а т е н и во та-
р и ф н и т е броеви 27, 30 и 31 од тари -
ф а т а се п л а ќ а т а к с а по п о т р о ш е н ра-
ботен час 60 „ 

З а б е л е ш к а -
М а т е р и ј а л н и т е т р о ш о ц и ги сносат б а р а т е л и т е на 

к о п и ј а т а н а катастарските планови и е л а б о р а т и . 

Ако к о п и ј а т а н а плановите и н а т а м у 
се у м н о ж у в а по х е л и о г р а ф с к и п а т или 
на друг начин, т о г а ш з а секој т а к а умно-
ж е н п р и м е р о к се п л а ќ а п о к р а ј т р о ш о ц и -
те з а у м н о ж у в а њ е у ш т е и т а к с а од 20 д и н . 

Т а р и ф е н б р о ј 27 

За препис од поседовниот лист и дру-
ги делови од катастарски о п е р а т или з а 
изводи од нив се п л а ќ а т а к с а од 20 д и н 

Т а р и ф е н б р о ј 28 

З а п р е п и ш у в а њ е и к о п и р а њ е н а п о д а т о ц и од 
теренски е л а б о р а т и (елаборати на премерот ) -

а) з а п р е п и ш у в а њ е и к о п и р а њ е на пода-
т о ц и к а к о и за снимање на една стра-
на од о р и г и н а л о т по 20 д и н 

б) з а к о п и р а њ е на д е т а л н и скици м а н у а -
л и и ф о т о с к и ц и или з а д о п о л н у в а њ е 
на к о п и и на планови со п о д а т о ц и од 

х снимањето по к в а д р а т е н д е ц и м е т а р 
п о в р ш и н а на ц р т е ж о т н а оригина-
л о т по 20 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 29 

З а з а в е р к а на к о п и ј а од план во го-
л е м и н а на п о л у т а б а к ( ф о р м а т 22/?5) 20 д и н 

Т а р и ф е н б р о ј 30 

З а к о о р д и н а н т и се п л а ќ а по следната т а к с а : 

а) з а т р и г о н о м е т р и с к и т о ч к и со н и в н а т а 
п о л о ж б а з а секо ја к о о р д и н а т а по 100 дин . 

б) з а котите н а р е п е р и т е и н и в н а т а по-
л о ж б а з а секо ј а к о т а по 40 „ 

в) од полигон ските и м а л и т о ч к и з а се-
к о ј а т о ч к а по 40 т 

Т а р и ф е н б р о ј 31 

З а а к т со к о ј се о д о б р у в а л о к а ц и ј а 
з а и з г р а д б а н а г р а д е ж н и о б ј е к т и 200 дин„ 

З а а к т со к о ј се и з д а в а у р б а н и с т и ч к а 
согласност н а т е х н и ч к а т а д о к у м е н т а ц и ј а 

з а и з г р а д б а н а г р а д е ж н и о б ј е к т и 200 „ 

Т а р и ф е н б р о ј 32 

З а и з д а в а њ е п р о т о к о л з а р е г у л а ц и о н и г р а д е ж н и 
о б ј е к т и и л и г р а д е ж н а л и н и ј а : 

а) з а е д н а у л и ц а 
б) з а п о в е ќ е у л и ц и 

100 дин . 
150 „ 

З а б е л е ш к а : 
З а обнова н а р е г у л а ц и о н и и г р а д е ж н и л и н и и се 

п л а ќ а 7 0 % од соодветната т а к с а од ово ј т а р и ф е н 
број , к а к о и т а к с а по п о т р о ш е н р а б о т е н час од 2 
д и н а р и . 

Т а р и ф е н б р о ј 33 

З а а к т со к о ј се о д о б р у в а п о д и г а њ е н а г р а д е ж е н 
о б ј е к т к о ј не п о д л е ж и н а т а к с а според т а р и ф н и о т 
б р о ј 36-

а) з а п о м а л и з е м ј о д е л с к и о б ј е к т и 
б) з а други г р а д е ж н и о б ј е к т и 

100 дин. 
200 „ 

З а б е л е ш к а : 
З а а к т со к о ј се одобрува р е к о н с т р у к ц и ј а , про-

ш и р у в а њ е , доградување , или п о п р а в к а н а г р а д е ж е н 
о б ј е к т се п л а ќ а според овој т а р и ф е н бро ј . 

Т а р и ф е н б р о ј 34 

З а а к т со к о ј се о д о б р у в а п о д и г а њ е хидротсх-
н и ч к и п о с т р о ј к и со цел за к о р и с т е њ е на водни сили . 

1. З а п р о т е ч н и п о с т р о ј к и (мали е л е к т р а н а воде-
ници, валалници , стругарници . м е л н и ц и ) : 

а) д о 500 КС 
б) над 500 д о 1.000 КС 
в) над 1 ООО КС 

180 дин 
300 „ 
900 „ 

З а з а в е р к а на п р е п и с и извод од к а т а с т а р с к и о т 
о п е р а т се п л а ќ а такса според б р о ј о т н а т а б а ц и т е н а 
о б р а з е ц о т користен з а п р е п и с и т о а : 

а) за првиот т а б а к (катастарски операт) 20 д и н . 
б) з а секо ј н а р е д е н т а б а к се п л а ќ а т а к с а 60 „ 

З а б е л е ш к а : 
О р г а н о т и о р г а н и з а ц и и т е ш т о ги к о р и с т а т пода-

тоците од геодетските планови и к а т а с т а р с к и т е опе-
рати и елаборати , а се ф и н а н с и р а а т од Р е п у б л и ч к и о т 
буџет не п л а ќ а а т т а к с а . 

2 З а у р е д и з а водоводи, наводнување , мелиора -
ции, к а к о и з а други в о д о з а ф а т и -

а) д о 1 ооо л и т р и к а п а ц и т е т во 1 секунда 140 дин . 
б) над 1 ООО д о 2 ООО л и т р и к а п а ц и т е т во 

1 секунда 300 „ 
в) н а д 2 ооо д о 3 ООО л и т р и к а п а ц и т е т во 
1 секунда 400 „ 
г) над 3 ооо л и т р и к а п а ц и т е т во 1 секунда 600 „ 

За р е ш е н и е со к о е се о д о б р у в а п о д и г а њ е на пос-
т р о ј к и со а к у м у л а ц и и се п л а ќ а т а к с а од т о ч к а 1 
односно точ1^а 2 на овој т а р и ф е н б р о ј з г о л е м е н а 
з а 5(ѓ/о 

Т а р и ф е н б р о ј 
З а о д о б р е н и е з а и з г р а д б а ш т о се и з д а в а според 

прописите з а и з г р а д б а н а и н в е с т и ц и о н и об јекти , се 
п л а ќ а т а к с а според вредноста -

а) а к о вредноста н а о б ј е к т о т е д о 200.000 
д и н а р и 300 дин 

б) а к о вредноста н а о б ј е к т о т е н а д 200 ооо 
д о 1.000.000 д и н а р и 400 „ 
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в) а к о вредноста н а о б ј е к т о т е н а д 
1.000 000 до 1 6 0 0 000 д и н а р и 

г) а к о вредноста на о б ј е к т о т е над 
1.600.000 ДО 2.400.000 д и н а р и 

д) а к о вкупната вредност на о б ј е к т о т е 
поголема од 2 400 ооо д и н а р и 

Т а р и ф е н б р о ј 36 

500 

600 

2.000 

За преглед на местото з а п о д и г а њ е на г р а д е ж е н 
об јект или постро јка , а к о п р е с м е т к о в н а т а вредност 
изнесува -

а) до 200.000 д и н а р и 
б) над 200 000 д и н а р и 

200 дин . 
500 „ 

Т а р и ф е н бро ј 37 
За преглед на г р а д е ж н и о б ј е к т и со цел з а да-

вање одобрение за у п о т р е б а : 

1 до 10 простории 
2 над 10 простории 

200 дин 
400 „ 

80 ДИН. 

100 

З а преглед н а други г р а д е ж н и о б ј е к т и (нови, ре-
конструирани или адаптирани) со цел з а и з д а в а њ е з а 
дозвола з а у п о т р е б а се п л а ќ а 0 ,01% според пресмет-
ковната вредност на об јектот . 

Т а р и ф е н бро ј 38 

За технички преглед н а м а ш и н и , елек-
трични, е л е к т р о м а ш и н с к и , гасни и други 
постро јки ,кои според посто јните прописи 
п о д л е ж а т з а з а д о л ж и т е л е н преглед зара -
д и д о б и в а њ е о д о б р е н и е за употреба , се 
п л а ќ а т а к с а по р а б о т е н час (за секој ра-
ботен час) 

За т е х н и ч к и преглед на м о т о р н и во-
з и л а или п р и к л у ч н и возила , или приклуч-
ни возила ш т о ги влечат м о т о р н и т е 
возила или п о д л е ж а т на регистраци ја , з а 
технички преглед н а з е м ј о д е л с к и тракто -
ри или нивни п р и к л у ч н и в о з и л а 

Т а р и ф е н б р о ј 39 

З а чување (депозит) на пари , предме-
ти и х а р т и и од вредност ш т о депонентите 
му ги д а в а а т на чување на н а д л е ж е н ор-
ган се п л а ќ а г о д и ш н о з а секои започна-
ти 500 д и н а р и од вредноста 8 дин. 

З а б е л е ш к а -
Ако вредноста на п р е д м е т о т не е позната , т а а ќ е 

се утврди со п р о ц е н а 
Таксата од ово ј т а р и ф е н б р о ј се п л а ќ а з а п р в а т а 

година однапред , а з а другите години п р и подига-
њето на депозитот З а п о ч н а т а т а г о д и н а се смета к а к о 
цела . 

Ако депозитот по б а р а њ е н а д е п о н е н т о т се пре-
несува о д еден депонент на друг, з а п р е н о с о т се пла-
ќ а износот на е д н о г о д и ш н а такса Оваа такса не се 
п л а ќ а з а депозитите ш т о се п о л а г а а т по б а р а њ е од 
д р ж а в н и т е органи , односно по с л у ж б е н а д о л ж н о с т 
ако се подигнати во р о к . 

Т а р и ф е н б р о ј 40 

За о п о м е н а со која,' о б в р з н и к о т се по-
викува да ја плати д о л ж н а т а т а к с а 20 дин 

Ч л е н 2 
Овој з а к о н влегува во сила н а р е д н и о т д е н од де-

нот на об јавувањето во „ С л у ж б е н весник н а Репуб-
лика М а к е д о н и ј а “ . 

109. 
Врз основа н а ч л е н 84 став 1 а л и н е ј а 10 о д 

Уставот на Република М а к е д о н и ј а , („Службен весник 
на Република М а к е д о н и ј а “ б р о ј 52/91), а во в р с к а со 
член 1 и 2 од З а к о н о т з а п о м и л у в а њ е („Службен вес-
ник н а СРМ“ бр. 15/77), П р е т с е д а т е л о т н а Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 

I 
П о т п о л н о се о с л о б о д у в а а т од н а т а м о ш н о и з д р ж у -

вање н а и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р осудените л и ц а : 
1. П е ш е в с к и Стаме Д р а г е , од с. Горно Оризари, 
2. Ангелески Д р а г а н Рубин, од ч П р и л е п , 
4. Н а у м о в с к а Ѓ о р ѓ и Вера, од Битола . 

И 
И з в р ш у в а њ е т о н а и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р му се 

услови з а 1 г о д и н а н а осуденото лице-. 
1. М и х а ј л о в с к и К и р и л Д о б р и од с. О м о њ и ц а во 

т р а е њ е од 2 м е с е ц и и 7 дена . 

III 
И з в р ш у в а њ е т о на и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р му се 

услови з а 2 години н а осуденото л и ц е : 
1. Ќ и р а Селаедин Себаудин од с Биџево во трае-

ње од 3 месеци . 
I V 

Му се у к и н у в а м е р к а т а з а б е з б е д н о с т з а б р а н а за 
в р ш е њ е н а д л е ж н о с т и во врска со располагањето , упра-
вувањето и л и р а к у в а њ е т о со општествен и м о т или 
чување на т о ј и м о т на осуденото лице -

1. Сто јановски Ангеле З о р а н , од Тетово. 

Оваа одлука влегува во сила со д е н о т на доне-
сувањето, а ќ е се об ј ави во „ С л у ж б е н весник н а 
Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 08-121 
5 ф е в р у а р и 1992 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , 
Киро Глигоров, с. р. 

110 
Врз основа н а ч л е н 45 од З а к о н о т з а Владата н а 

Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а („Службен весник н а СРМ“ 
бр . 38/90), В л а д а т а н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а доне-
сува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ПРОДАЖБА 
НА СТОКИ ЗА СТРАНСКИ СРЕДСТВА НА ПЛАЌА-

ЊЕ ВО ПОСЕБНИ ЦАРИНСКИ ПРОДАВНИЦИ 

Ч л е н 1 
Во Уредбата з а п р о д а ж б а н а стоки з а странски 

средства н а п л а ќ а њ е во посебни ц а р и н с к и продав-
н и ц и („Службен лист н а СФРЈ“ , бр . 71/91), во Спи-
сокот н а стоките ш т о м о ж а т д а се п р о д а в а а т з а 
странски средства н а п л а ќ а њ е во посебни ц а р и н с к и 
п р о д а в н и ц и к о ј е составен д е л н а о в а а уредба , се 
в р ш а т следниве д о п о л н у в а њ а : 

40.10 Т р а к и и к а и ш и од г у м а з а транспорт^ 
ни и л и т р а н с м и с и о н и н а м е н и 

4010.10 — К а н и ш со т р а п е з о и д е н п о п р е ч е н 
п р е с е к 

40.11 Н о в и н а д в о р е ш н и п н е у м а т с к и г у м и 
(вклучува јќи и т ј у б е л е с гуми) 

4011.10 — З а п а т н и ч к и а в т о м о б и л и (вклучувај-
ќ и к а р а в а н и н а т п р е в а р у в а ч к и авто-
мобили) 
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42.03 Облека и прибор з а облека од к о ж а 
или од вештачка ( р е к о н с т р у и р а ^ ко-
жа)-

4203.10 - Облека 
4203.2 — Н а р а к в и ц и 
4203.21 — Спортски нараквици 
4203.29 - Други 
4203.30 — Ремени и ремени — реденици 

81.03 Облека, комплети, ј акни и сакоа, пан-
талони, панталони со пластрон и пре-
рамки , бриџ панталони и шорцеви (ос-
вен гаќи з а капење) з а м а ж и и мом-
чиња, плетени или хеклани 

6103.3 — Јакни и сакоа : 
6103.31 — од волна или од ф и н а животинска 

д л а к а 
6103.32 — од памук 

61.10 Џ е м п е р и со или без закопчување, пу-
ловери, елеци и слични производи, 
плетени или хеклани 

6110.10 — од волна или од ф и н а животинска 
длака 

6110.20 — од памук-
6110.201 — лесни, ф и н о плетени џемпери и пу-

ловери, со рол јака, со полу јака 
или со ч а м е ц изрез 

6110 209 — друго 
6110.2091 — з а м а ж и или м о м ч и њ а 
6110.2099 — з а ж е н и или дево јчиња 

61.12 Тренерки, скијачка облека и г а ќ и з а 
капење или костими, плетени или хек-
л а н и : 

6112.1 — тренерки 
6112.11 — од памук 
6112.12 — од синтетички влакна 
6112.19 — од други текстилни м а т е р и ј а л и 

61.15 Хула-хоп чорапи, чорапи, вклучува јќи 
чорапи за вени и калци без ѓонови, 
плетени или хеклани-
— хула-хоп чорапи 
— од синтетички влакна со нумераци-

ја на едножично предиво помало 
од 67 децитекси 

— од синтетички влакна со нумераци-
ја на едножично предиво од 67 
децитекси или поголема 

— од други текстилни матери јали 
— женски долги чорапи или доколе-

ници, со нумераци ја на едножично 
предиво помала од 67 децитекси 

— ДРУГО 
— од волна или ф и н а животинска 

длака 
— Од памук 
— од синтетички влакна 
— од други текстилни м а т е р и ј а л и 

62.03 Облека, комплети, јакни, панталони, 
панталони со пластрон и прерамки , 
бриџ панталони и шорцеви (освен га-
ќ и за капење), за м а ж и и м о м ч и њ а -

6203 2 — комплети . 
6203 21 — од волна или ф и н а животинска 

длака 
6203 22 — од п а м у к . 
6203 229 — Други 
6203 3 — јакни и сакоа 
6203 31 — од волна или ф и н а животинска 

дчака 
6203 33 — од синтетички влакна 
6203 339 — други 
6203 4 — панталони, панталони со пластрон 

и прерамки , бриџ панталони и 
ш о р ц е г и 

6115.1 
6115.11 

6115.12 

6115 19 
6115 20 

6115 9 
6115 91 

6115 92 
6115 93 
6115 99 

620? 421 — панталони и брии-панталони 
6203 4219 
6203.429 
6203.439 

62.04 

- ДРУГИ 
- други 
- други 
Костуми, комплети, ј акни и сакоа, фу-
стани, здолници, здолници-панталони, 
панталони, панталони и шорцеви (ос 

вен г а ќ и за капење и костими) з а же-
ни и дево јчиња-

6204.2 — к о м п л е т и : 
6 2 0 4 . 2 2 9 — ДРУГИ 
6204.23 — од синтетички влакна-
6204 239 — други 

6204 3 — јакни и сакоа 
6204 32 — од памук 
6 2 0 4 . 3 2 9 — ДРУГИ 
6204.33 — од синтетички влакна . 
6 2 0 4 3 3 9 — ДРУГИ 
6204.4 — фустани -
6204.42 — од п а м у к 
6204.5 — здолници и здолници панталони 
6204.52 — од памук 
6204.53 — од синтетички влакна 
6204.5 — панталони, панталони со пластрон 

и прерамки , бриџ панталони и шор-
цеви 

6204 6229 — други 
6 2 0 4 6 2 9 — ДРУГИ 

62 05 Кошули за м а ж и и м о м ч и њ а : 
6205.10 — од волна или ф и н а животинска 

д л а к а 
6205 20 — од памук 
6205.30 — од вештачки или синтетички влакна 
6205.90 — од други текстилни м а т е р и ј а л и 

62.06 Блузи, к о ш у л и и кошули-блузи, за же-
ни и дево јчиња-

6206.10 — од свила или од отпадоци од свила, 
6206.30 — од памук 
6206.40 — од вештачки или синтетички влакна 

62.07 П о т к о ш у л и и други маици , гаќи , к о ш -
ници, п и ж а м и , наметки за капење, до-
м а ш н и наметки и слични производи, 
з а мал^и и м о м ч и њ а : 

6207 9 — друго 
6207.91 — од памук 
6207 92 — од вештачки или синтетички в л а к н а 
6207 99 — од други тексгилни м а т е р и ј а л и 

62.08 П о т к о ш у л и и други маици, комбине-
з о н ^ здолници, г аќички , килоти. н о т -
нион, пижами , утрински фустани, на-
метки за капење, роби и слични про-
изводи, за ж е н и и девојчиња-

6208 9 — Друго 
6208 91 — од памук 

62.09 Облека и п р и б о р за облека, за бс 
биња-

620910 — од волна или ф и н и животински 
длаки 

6209 20 — од памук 
6209.90 — од други текстилни м а т е р и ј а л и 

62.14 Шалови, ешарпи, м а р а м и , ш а м и и , ве-
лови и слични производи 

6214 10 '— од свила или отпадоци од свила 
6214.20 — од волна или ф и н а животинска 

д л а к а 
6215 20 — од вештачки или синтетички влакна 

68.08 П л о ч и од билни влакна 
6Ѕ08.00 — плочи од билни в л а к н а 

70.15 Стакло з а часовници и слични стакла, 
стакло за некорективни и корективни 
очила искривени, свиткани, издлабеии 
и слично обработени, оптички необ-
работени, издлабени с ф е р н и стакла и 
сегменти за производство на такви 
стакла -

7015.10 — стакло за корективни очила 
84.14 Вентилатори 

8414.51 — Вентилатори п л а ф о н с к и 
84.23 Баги (освен ' ваги со осетливост д о 5 

центи 1рами) вклучува јќи и м а ш и н и за 
броење и контрола , ш т о р а б о т а т врз 
база на м е р е њ е на масата : 

8423.10 — Баги за мерење н а масата на лица. 
вклучува јќи и ваги з а бебиња, наги 
з а домаќинства 
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84.50 

85 01 

85 04 

85 07 

8450 1 

8450 11 
8450 12 

8470 2 

8470 10 

8470 21 

8504 40 

8506 19 

8507 30 
85 08 

8508 10 
8508 90 
8508 901 

85 09 

8509 40 

8509 80 
85 11 

М а ш и н и з а перење з а д о м а ќ и н с т в о и 
п е р а л н и ц а в к л у ч у в а ј ќ и и м а ш и н и к о и 
п е р а т и сушат 
— М а ш и н и со вградени ц е н т р и ф у г а л -

ни уреди з а цедење 
— целосно автоматски 
— Други со вградени ц е н т р и ф у г а л н и 

уреди з а цедење 
— Други електронски м а ш и н и за сме-

тање 
— Електронски м а ш и н и з а сметање 

ш т о р а б о т а т без н а д в о р е ш е н извор 
н а е н е р г и ј а 

— Со вграден у р е д з а печатење 
Е л е к т р и ч н и т р а н с ф о р м а т о р и 
— Статички к о н в е р т о р и (претворачи) 
П р и м а р н и б а т е р и и 
— Друго 
Електрични а к у м у л а т о р и 
— Н и к е л к а д м и у м а к у м у л а т о р и 
Е л е к т р о м е х а н и ч к и а л а т з а р а б о т а во 
р а к а со вграден е л е к т р о м о т о р 
— ЈДупчалки од сите видови 
— Делови 
— Дупчалка! 
Е л е к т р о м е х а н и ч к и а п а р а т з а дома-
ќинство со вграден е л е к т р о м о т о р 
— Апарати з а м е л е њ е и месење на 

х р а н а соковници з а о в о ш ј е и зе-
л е н ч у к 

— Д р у г и а п а р а т и 
Е л е к т р и ч н а о п р е м а з а п л а ќ а њ е и по-
кренување н а м о т о р и со в н а т р е ш н о 
согорување кои се п а л а т со п о м о ш на 
с в е ќ и ч к а или к о м п р е с и ј а (нпр. магне-
ти з а палење , д и н а м о м а г н е т и м а к а р и 
з а палење, свеќички з а п а л е њ е и све-
ќ и ч к и з а загревање , електро-покрену-
вачи) и р е г л е р и з а н и в : 
— Свеќички з а п а л е њ е 
Е л е к т р и ч н а о п р е м а з а осветлување и 
сигнализаци ја (освен п р о и з в о д и од т а р . 
бр. 85 т о ч к а 39), брисачи , в е т р о б р а н и , 
у р е д и з а о д м р з н у в а њ е и у р е д и з а од-
маздување з а б и ц и к л и и м о т о р н и во-
зила -
— брисач н а в е т р о б р а н о т (за п а т н и ч -

ки возила) 
Е л е к т р и ч н и а п а р а т и з а греење н а про-
стории и е л е к т р и ч н и а п а р а т и з а грее-
ње нзц подови 
— Д р у г и е л е к т р о т е х н и ч к и у р е д и 
-— гре јни п л о ч к и 
— други рерни , ш п о р е т и , р е ш о а , ска-

ри и р а з н и : 
— друго 
— Ш п о р е т и 
— друго 
Електрични а п а р а т и з а ж и ч н а теле-
г р а ф и ! а 
— т е л е ф а к с а п а р а т и 
П р и п р е м е н и н е с н и м е н и подлоги 
— магнетни плочи (дискови) 
Други м а ш и н и и а п а р а т и 
— Друго 

ЕХ видео р е в и н д е р 
Лустери и останати п л а ф о н с к и и зид-
ни светлечки т е л а . 
— Лустери и останати п л а ф о н с к и и 

зидни светлечки тела 
Ч л е н 2 

Оваа у р е д б а влегува во сила н а р е д н и о т ден од 
деног на објавувањето во „Службен весник на Ре-
публика М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 23-316/1 
30 ј ануари 1992 г о д и н а 

Скопје П р е т с е д а т е л н а Владата , 
д -р Н и к о л а Кљусев, с. р . 

8511.10 
85 12 ^ 

8512.40 

85 16 

8516 7 
8516 29 
8516 60 

8516 79 
8516 601 
8516 609 

85 17 

8517 822 
85 23 

8523 20 
85.43 

8543 809 

94 05 

9405 10 

111. 
Врз основа н а член 91 а л и н е ј а 5 од Уставот н а 

Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а и ч л е н 45 од З а к о н о т за Вла-
д а т а н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а („Службен весник н а 
СРМ“ б р 38/90), Владата на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 
донесе 

О Д Л У К А 

З ^ Р Е Ж И М О Т Н А Д В И Ж Е Њ Е Н А В О Е Н И В О З И Л А 
И В О З Д У Х О П Л О В И Н А Т Е Р И Т О Р И Ј А Т А Н А 

Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

1. Д в и ж е њ е т о на возила и воздухоплови на Ј Н А 
н а т е р и т о р и ј а т а , односно в о з д у ш н и о т п р о с т о р на Ре-
п у б л и к а М а к е д о н и ј а м о ж е д а се одвива само со 
посебна дозвола . 

2. Д о з в о л а т а з а д в и ж е њ е н а воените возила Ја/ 
и з д а в а Министерството з а в н а т р е ш н и р а б о т и 

3 За в о з и л а т а к о и п р е в е з у в а а т п р е х р а н б е н и про-
и з в о д и и л е к о в и з а п о т р е б и т е н а Ј Н А сместени во 
о б ј е к т и на т е р и т о р и ј а т а на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 
не е п о т р е б н а дозвола во смисла н а т о ч к а 1 од оваа 
одлука . 

4. Спроведување н а оваа о д л у к а в р ш и Минис-
терството з а в н а т р е ш н и работи . Министерството з а 
н а р о д н а одбрана , Министерството з а у р б а н и з а м , гра-
д е ж н и ш т в о , с о о б р а ќ а ј и е к о л о г и ј а и Р е п у б л и ч к и о т 
ш т а б з а т е р и т о р и ј а л н а о д б р а н а 

5 Оваа о д л у к а влегува во сила со д е н о т на 
донесувањето , а ќ е се об ј ави во „Службен весник на 
Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ 

Б р 23-394/1 
4 ф е в р у а р и 1992 г о д и н а 

Скопје 

П р е т с е д а т е л н а Владата , 
д -р Н и к о л а Кљусев, с. р . 

112. 
Врз основа н а ч л е н 91, а л и н е ј а 5 од Уставот н а 

Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а и ч л е н 45 од З а к о н о т за; 
В л а д а т а н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а („Службен весник 
н а СРМ“ бр . 38/90), Владата н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 
донесе 

О Д Л У К А 

ЗА Р Е Ж И М О Т Н А В Л Е Г У В А Њ Е Н А В О Е Н И В О З И Л А 
И В О З Д У Х О П Л О В И Н А Т Е Р И Т О Р И Ј А Т А Н А 

Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

1. З а р а д и з а ш т и т а н а суверенитетот и т е р и т о р и -
ј а л н и о т интегритет на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , се 
з а б р а н у в а влегување н а воени и други в о з и л а к о и се 
к о р и с т а т з а п о т р е б и т е н а Ј Н А , в о з и л а н а ж е л е з н и ч -
к и о т с о о б р а ќ а ј н а м е н е т и з а п р е в о з н а воена о п р е м а 
н а т е р и т о р и ј а т а н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , к а к о и 
воздухоплови , д о к о л к у з а т о а н е м а а т д о з в о л а о д 
Министерството з а в н а т р е ш н и р а б о т и 

2. Спроведувањето н а оваа о д л у к а го в р ш а т Ми-
нистерството з а в н а т р е ш н и работи , Министерството 
з а н а р о д н а о д б р а н а , Р е п у б л и ч к и о т ш т а б з а терито-
р и ј а л н а о д б р а н а и Министерството з а у р б а н и з а м , 
I р а д е ж н и ш т в о , с о о б р а ќ а ј и е к о л о г и ј а . 

3. Оваа о д л у к а влегува во сила со д е н о т на 
донесувањето , а ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н весник н а 
Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр . 23-393/1 
4 ф е в р у а р и 1992 г о д и н а 

Скопје 
I 

П р е т с е д а т е л н а Владата , 
д -р Н и к о л а Кљусев, с. р 
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113. 
Врз основа н а член 1 о д З а к о н о т з а м е р к и т е ш т о 

м о ж е да се п р е з е м а а т з а р а д и спречување и отстра-
н у в а њ е н а н а р у ш у в а њ а т а на тековите на општестве-
ната р е п р о д у к ц и ј а („Службен весник на Р е п у б л и к а 
М а к е д о н и ј а “ бр 57/91), Владата на Република Маке-
д о н и ј а донесе 

О Д Л У К А 
ЗА И З М Е Н У В А Њ Е Н А ОДЛУКАТА ЗА П Р И М Е Н У В А -
Њ Е Н А КУРСОТ Н А Д И Н А Р О Т ВО П Л А Т Н И О Т П Р О -
МЕТ СО СТРАНСТВО И ЗА И З Д В О Ј У В А Њ Е И НАСО-
Ч У В А Њ Е Н А Д Е Л О Д Д Е В И З Н И О Т П Р И Л И В ВО 

Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

1 Во Одлуката з а п р и м е н у г а њ е на курсот н а 
д и н а р о т во п л а т н и о т п р о м е т со странство и з а издво-
јување и насочување н а дел од д е в и з н и о т п р и л и в во 
Република М а к е д о н и ј а („Службен весник на Републи-
к а М а к е д о н и ј а “ бр 53/91), во т о ч к а т а ставовите 
2 и 3 се б р и ш а т . 

г Оваа одлука влегува во сила со денот н а 
об јавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедони ја“ 

Бр 23-396/1 
30 ј а н у а р и 1992 г о д и н а П р е т с е д а т е л н а Владата , 

Скопје д-р Н и к о л а Кљусев, с р 

114. 
Уставниот суд на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , врз 

основа на членовите 110 и 112 од Уставот н а Репуб-
л и к а М а к е д о н и ј а , на седницата о д р ж а н а на 11 де-
кември 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 

1 СЕ УКИНУВААТ член 9, член 23-а, член 34 
ставовите 1, 2 и 3, член 40 и член 41 од З а к о н о т 
з а игрите на с р е ќ а и за з а б а в н и т е игри н а а в т о м а т и 
(„Службен весник на СРМ 4 бр 17/87, 51/88, 36/89 и 
38/91) 

2 Оваа одлука ќ е се об ј ави во „Службен весник 
на Република М а к е д о н и ј а “ . 

3. Трговско-угостителсчо-туристичкото п р е т п р и ј а -
тие „АТЈПНТИК" од Умаг и Д р у ш т в о т о з а х о т е л и е р с т з о 
„Вегас" од Палиќ , со п р е д л о з и поднесени до Устав-
ниот суд на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , поведоа п о с т а п к а 
з а оценување уставноста н а з а к о н с к и т е о д о е д б и на-
ведени во т о ч к а т а 1 од оваа одлука Според наво-
дите од предлозите со оспорените о д р е д б и се ста-
вале во нееднаква п о л о ж б а Л о т а р и ј а на М а к е д о н и ј а , 
ко ја м о ж е да поставува а в т о м а т и за и г р и н а с р е ќ а 
во било КОИ об ј екти и п р о с т о р и и ш т о ги исполну-
ваат условите з а тоа, о р г а н и з а ц и и т е од областа н а 
угостителството и т у р и з м о т , к о и м о ж а т да поставу-
ваат такви а в т о м а т и само во п р о с т о р и и т е во к о и ја 
в р ш а т својата де јност , к а к о и д р у г и т е о р г а н и з а ц и и 
к о и не се од областа н а угостителството и гуриз-
мот, кои в о о п ш т о не м о ж а т д а поставуваат автом-ати 
з а игри на с р е ќ а Со тоа , според наводите во пред-
лозите,, не се о б е з б е д у в а а т р а м н о правни услови з а 
в р ш е њ е н а де јноста на стопанските субјекти, сс оне-
в о з м о ж у в а слободното истапување на п а з а р о т и се 
о в о з м о ж у в а стекнување предности на основа н а мо-
нопол и е к о н о м с к и н е о п р а в д а н и предности , ш т о не 
било во согласност со Уставот н а Р е п у б л и к а Маке-
донија 

4 Судот утврди д е к а со ч л е н 9 од З а к о н о т се 
у т в р д е н и субјектите ш т о м о ж а т д а п р и р е д у в а а т игри 
н а с р е ќ а и видовите и г р и на с р е ќ а з а секо ј од н и в 
посебно П р и т о а , Л о т а р и ј а на М а к е д о н и ј а м о ж е да 
ги п р и р е д у в а сите игри н а с р е ќ а ш т о се п р е д в и д е н и 
со Законот , општествените о р г а н и з а ц и и од областа 
н а ф и з и ч к а т а к у л т у р а — т о м б о л а и о б л о ж у в а њ е н а 
с п о р т с к и натпревари , општествените о р г а н и з а ц и и од 
областа н а т е х н и ч к а т а к у л т у р а — т о м б о л а , органи-
з а ц и и т е н а з д р у ж е н и о т т р у д — н а г р а д н и к о н к у р с и 
и о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н и о т т р у д од областа наѓ 
угостителството и т у р и з м о т — посебни и г р и на сре-
ќ а . Според член 23-а. и г р а ч н и ц а од отворен т и п мо-
ж е д а о р г а н и з и р а с а м о Л о т а р и ј а н а М а к е д о н и ј а во 

посебно у р е д е н и п р о с т о р и и з а т а а н а м е н а . Според 
член 34 став 1 од З а к о н о т а в т о м а т и за игри на сре-
ќ а н а д в о р од и г р а ч н и ц а м о ж а т д а поставуваат Ло-
т а р и ј а на М а к е д о н и ј а и о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е -
н и о т т р у д од о б л а с т а на угостителството и т у р и з м о т , 
врз основа н а о д о б р е н и е од н а д л е ж н и о т орган . Спо-
р е д ставот 2 на ово ј член Л о т а р и ј а на М а к е д о н и ј а 
м о ж е д а ги поставува а в т о м а г и т е во п р о с т о р и и т е во 
кои ја в р ш и сво јата де јност , во угостителски објек-
ти од А и Б к а т е г о р и ј а и во д р у г и о б ј е к т и и про-
стории з а ј а в н а у п о т р е б а во согласност со вооисни-
ците односно сопствениците на тие о б ј е к т и и про-
стории, д о д е к а според ставот 3 о р г а н и з а ц и и т е н а 
з д р у ж е н и о т т р у д од областа на угостителството и ту-
р и з м о т а в т о м а т и м о ж а т д а поставуваат само во уго-
стителските о б ј е к т и од А и Б к а т е г о р и и во кои ј а 
в р ш а т сво јата д е ј н о с т Според ч л е н 40 з а б а в н и игри 
на а в т о м а т и м о ж а т да п р и р е д у в а а т Л о т а р и ј а на Ма-
к е д о н и ј а , о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н и о т т р у д од об-
л а с т ^ на угостителството и т у р и з м о т и општествените 
о р г а н и з а ц и и Според член 41 овие и г р и Л о т а р и ј а н а 
М а к е д о н и ј а м о ж е да ги п р и р е д у в а во своите просто-
р и и и во други угостителски о б ј е к т и и простории во 
согласност со нивните к о р и с н и ц и односно сопствени-
ци, д о д е к а о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н и о т труд од 
областа н а угостителството и т у р и з м о т и општестве-
ните о р г а н и з а ц и и — само во п р о с т о р и и т е во кои 
ја в р ш а т сво јата де јност . 

5. Според член 55 став 1 од Уставот на Републи-
к а М а к е д о н и ј а се г а р а н т и р а слободата на п а з а р о т 
и п р е т п р и е м н и ш т в о т о , а според став 2 Р е п у б л и к а т а 
о б е з б е д у в а е д н а к в а п р а в н а п о л о ж б а на сите субјек-
ти на п а з а р о т и п р е з е м а м е р к и против м о н о п о л с к а т а 
п о л о ж б а и м о н о п о л с к о т о однесување на п а з а р о т Спо 
ред ставот з с л о б о д а т а н а п а з а р о т и п р е т п р и е м н и ш 
твото м о ж а т д а се о г р а н и ч а т со з а к о н единствено з а 
р а д и о д б р а н а т а на Републиката , з ачувувањето н а 
п р и р о д н а т а и ж и в о т н а т а средина или н а з д р а в ј е т о 
н а луѓето 

И според член 91 од Уставот н а СР М а к е д о н и ј а 
од 1974 година , к о ј престана да в а ж и на 17 н о е м в р и 
1991 година , Р е п у б л и к а т а о б е з б е д у в а ш е р а м н о п р а в н и 
услови з а в р ш е њ е н а д е ј н о с т а н а о р г а н и з а ц и и т е н а 
з д р у ж е н труд, н а нивните з д р у ж е н и ј а и нџ р а б о т н и т е 
луѓе и за стекнување на доход и с п р е ч у в а ш е да се 
стекнуваат предности в р з основа н а м о н о п о л на паза -
р о т и други општествено и е к о н о м с к и н е о п р а в д а н и 
предности 

Судот смета д е к а у с т а в н и о т п р и н ц и п според к о ј 
п р е т п р и ј а т и ј а т а и другите суб јекти н а п а з а р о т се 
р а м н о п р а в н и во в р ш е њ е т о н а сво јата де јност и во 
стекнувањето на д о х о д о т и според к о ј н и в н а т а раз -
л и ч н а п о л о ж б а м о ж е да п р о и з л е г у в а единствено од 
з а к о н и т о с т и т е на пазарот , создава уставна о б в р с к а з а 
Републиката , п р и з а к о н с к о т о у р е д у в а њ е н а условите 
з а в р ш е њ е о п р е д е л е н и дејности;, д а о б е з б е д и еднаква 
п о л о ж б а на сите суб јекти ш т о ј а в р ш а т соодветната 
де јност Судот, понатаму , смета д е к а во р а м к и т е н а 
у р е д у в а њ е т о на условите з а в р ш е њ е на о п р е д е л е н и 
де јности , во зависност од нивните с п е ц и ф и ч н о с т и , 
со з а к о н м о ж а т д а се у т в р д у в а а т и с п е ц и ф и ч н и ус-
лови, но п р и т о а м о р а д а се о б е з б е д и тие еднакво 
да се однесуваат на сите суб јекти к о и ј а в р ш а т соод-
ветната де јност 

Со оглед н а т о а ш т о со оспорените з а к о н с к и од-
р е д б и се п р о п и ш у в а а т р а з л и ч н и услови з а приреду-
вање и г р и на с р е ќ а з а Л о т а р и ј а н а М а к е д о н и ј а и з а 
другите о р г а н и з а ц и и , Судот смета д е к а овие субјекти 
се доведуваат во н е е д н а к в а п р а в н а п о л о ж б а , п о р а д и 
ш т о о ц е н и д е к а тие не се во согласност со наведе-
ните уставни о д р е д б и . 

Врз основа н а изнесеното , Судот о д л у ч и к а к о 
во т о ч к а т а 1 о д оваа одлука . 

У. бр . 60/91 
11 д е к е м в р и 1991 г о д и н а 

Скопје 

П р е т с е д а т е л 
н а Уставниот суд на Република 

М а к е д о н и ј а , 
м - р Ј о р д а н Арсов, с р, 



10 февруари 1992 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 7 — Стр. 9 

И С П Р А В К А 

на Одлуката з а т р а н с ф о р м и р а њ е на к о р и с т е н и 
средства од Посто ј аната р е з е р в а на Р е п у б л и к а 

М а к е д о н и ј а 

Во Одлуката з а т р а н с ф о р м и р а њ е на к о р и с т е н и 
средства од П о с т о ј а н а т а р е з е р в а н а Р е п у б л и к а Маке -
дони ја („Службен весник на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ 
бр. 58/91), во т о ч к а 1 на к р а ј о т наместо з б о р о т 
„развој“ т р е б а д а стојат з б о р о в и т е „ з а е д н и ч к и ре-
зерви“ 

Од Владата 
на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 

П о и з в р ш е н о т о срамнување со и з в о р н и о т текст 
е у т в р д е н о д е к а во П р а в и л н и к о т з а и з м е н у в а њ е и 
д о п о л н у в а њ е на П р а в и л н и к о т з а н а ч и н о т на пресме-
тување и уплатување на д а н о к о т од доход („Службен 
весник на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ б р 4Ј92), направе-
н а е г р е ш к а , п о р а д и ш т о се д а в а 

И С П Р А В К А 

на П р а в и л н и к о т з а и з м е н у в а њ е и д о п о л н у в а њ е н а 
П р а в и л н и к о т з а н а ч и н о т на пресметување и 

уплатување на д а н о к о т од д о х о д 

Во член 5 наместо б р о ј о т „1992" т р е б а да стои 
бро јот „1991" 

Б р 08-267/2 
3 ф е в р у а р и 1992 г о д и н а 

Скопје М и н и с т е р з а ф и н а н с и и , 
м р М е т о д и ј а Тошевски , с р 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

Р Е П У Б Л И Ч К А С И З ЗА П А Т И Ш Т А 
9. 

Врз основа на член 104 од 
(„Службен весник н а СРМ“ б р 
27 од Самоуправната спогодба 
Републичката С И З з а п а т и ш т а 
Статутот на Р е п у б л и ч к а т а С И З 
нието на Р е п у б л и ч к а т а С И З з а 
цата о д р ж а н а на 27 д е к е м в р и 

З а к о н о т з а п а т и ш т а 
. 15/80), ч л е н 20 и 

з а з д р у ж у в а њ е во 
и член 20 и бб од 
за патишта , Собра-
п а т и ш т а , на седни-

1991 година , донесе 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА МАГИСТРАЛНАТА И РЕГИОНАЛНАТА ПАТНА 

МРЕЖА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 1992 
ГОДИНА 

I 
Со оваа п р о г р а м а се утврдува о б е м о т на рабо-

1ите и средствата за изградба , о д р ж у в а њ е и рекон-
струкција на магистралните и р е г и о н а л н и т е п а т и ш т а 
во Републиката и другите активности во 1992 годи-
на, нивниот распоред и н а ч и н о т на користењето . 

II 
Средствата з а изградба , о д р ж у в а њ е и реконструк-

ција на п а т и ш т а т а се утврдуваат во и з н о с од 
3 729 300 ооо д и н а р и и т о а од -

4. 

Н а д о м е с т о к з а п а т и ш т а ш т о се 
пресметува и наплатува од цена-
та на н а ф т е н и т е д е р и в а т и 
Н а д о м е с т о ц и з а у п о т р е б а на па-
т и ш т а ш т о се п л а ќ а а т при ре-
гистрација на м о т о р н и т е и при-
клучните возила 
Н а д о м е с т о ц и ш т о ги п л а ќ а а т 
странските м о т о р н и возила 
Н а п л а т а н а п а т а р и н а на Авто-
патот 
Кредит од М Б по III секторски 
з а е м за п а т и ш т а 
Средства од курсни р а з л и к и 
Останати приходи ^ ^ ^ ^ 

Во и л ј а д и д и н а р и 

2.250 ООО 

170 ООО 

77 000 

650.000 

384 ООО 
135.300 

63.000 

Вкупно приходи- 3.729.000 

1. О д р ж у в а њ е на п а т и ш т а 1.107.750 

1 1 З и м с к о о д р ж у в а њ е 150 ООО 
1 2 Редовно о д р ж у в а њ е 237 750 
1 3. И н в е с т и ц и о н о о д р ж у -

вање 650 ооо 
1 4 . Останати р а б о т и врза-

ни со о д р ж у в а њ е (бро-
ење на с о о б р а ќ а ј о т , ка-
тастар , з а ш т и т а и кон-
трола , надзор , изград-
ба, о п е р а т и в н а резер -
ва, т р о ш о ц и з а напла-
та на п а т а р и н а на ав-
т о п а т о т и друго 70 ООО 

2 И н в е с т и ц и и 2 176 830 

2 1 . И н в е с т и ц и и со учест-
во на М Б по III сек-

и р с к и з а е м за п а т и ш 
т а , 869.000 

2 1 1 Рехабилитација! 
на З а п а д е н п а т 
д е л н и ц а Кичево 
— Ботун — 41 к м 279.000 

2 1 2 . Р е к о н с т р у к ц и ј а н а 
п а т Тетово — Го-
стивар — 11,2 км . 400.000 

2.1 3 Р е к о н с т р у к ц и ј а и 
р е х а б и л и т а ц и ј а на 
р а з н и п а т и ш т а 190.000 

2.1 3 1. Ш т и п - Стру-
м и ц а — 5 КМ 150 000 

2.1.3.2. К а д р и ф а к о в о — 
Св. Н и к о л е — 
11 КМ 40.000 

III 
Средствата во висина на п р и х о д и т е од 

3.716 зоо.ооо д и н а р и ќ е се к о р и с т а т з а следните на-
мени- , 

2.2. Р е к о н с т р у к ц и ј а и над-
г р а д б и 

2 2 1. Титов Велес — 
Ш т и п д е л н и ц а Т. 
Велес (Центар) — 
К р и в а К р у ш а — 
III л е н т а 3,2 к м . 

2.2.2. Г р а д с к о — П р и -
л е п — Битола , 
д е л н и ц а Р а д о б и л 
— Л е н и ш к и Мост 
(III л е н т а н а Пле -
твар) 10 км . 

273.000 

50.000 

223.000 
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2.3. И з г р а д б а 879.670 

2.3.1. ТЈА „Братство -
Единство ' ' во Р. 
М а к е д о н и ј а 275 ооо 

2 3 11 . Д е л н и ц а Град-
ско — Стоби — 
5 к м 

2.3.12 М и л а д и н о в ц и -
М а џ а р и — 10,3 
к м 

2.3 2 Б и л а т е р а л н и об-
врски на Репуб-
л и к а М а к е д о н и ј а 
з а отворање н а 
г р а н и ч н и п р е м и -
ни и п р и с т а п н и 
п а т и ш т а 130 620 

2 3.2 1. Берово — Кле-
п а л о 9 к м — 

2.3.2.2 Д р у г и г р а н и ч н и 
п р е м и н и со при-
стапни п а т и ш т а — 

2.3.3. О б и к о л к а на Кри-
ва П а л а н к а 150.000 

2.3.4. Берово — Стру-
м и ц а 20 км . 278.800 

2.3.5. О б в р с к и по тех-
н и ч к и п р и е м и од 
п р е т х о д н и сред-
н о р о ч и ј а 63.250 

2.3.5.1. Врска Автопат 
— Аеродром , 1,8 
к м . 25.000 

2 з 5.2. Клучка Кукуре-
ч а н и 38.250 

2 4. Е к с п р о п р и ј а ц и ј а и из-
местување на и н ф р а -
структура 155 160 

3 Обврски з а з д р у ж у в а њ е на 
средства з а и з г р а д б а на 
енергетски об ј екти 

4 Отплата на странски кре-
дити 

5 Учество во и з г р а д б а и одр-
ж у в а њ е на л о к а л н и т е па-
т и ш т а 

6 Останати т р о ш о ц и (студии 
и п р о е к т и р а њ е , доход на 
Стручната служба, р а з н и 
провизии на б а н к и и СОК, 
т р о ш о ц и з а ф у н к ц и о н и р а -
ње на Заедницата , р а з н и 
м а т е р и ј а л н и т р о ш о ц и и д р ) 

О п а с е н д е л 

СУДСКИ ОГЛАСИ 

О П Ш Т И Н С К И СУД С К О П Ј Е II - С К О П Ј Е 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд Скопје II — Скопје е 
з аведен п р е д м е т з а р а с п р а в а њ е на оставината на 
п о к о ј н и о т П о п о в и ќ Д у ш а н , р о д е н н а 15. V. 1903 го-
дина , а п о ч и н а л на 16. V 1991 година во Скопје , 
д р ж а в ј а н и н на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а и СФРЈ 

Како н а с л е д н и к на п о к о ј н и о т се јавува и С о ф и ј а 
П о п о в и ќ , ќ е р к а н а п о к о ј н и о т , со н е п о з н а т а а д р е с а 
н а ж и в е е њ е . 

Се п о в и к у в а С о ф и ј а П о п о в и ќ д а се ј ави во ово ј 
суд во р о к од е д н а г о д и н а сметано од д е н о т н а 
о б ј а в у в а њ е т о на судскиот оглас или, пак , во то ј рок , 
д а ја достави сво јата с е г а ш н а а д р е с а на ж и в е е њ е . Во 
спротивно, ќ е и биде поставен п р и в р е м е н старател 
во смисла на чл. 132 од З Н ко ј ќ е се г р и ж и з а 
н е ј з и н и т е интереси во постапката . 

Од О п ш т и н с к и о т суд Скопје II — Скопје , О. 
бр . 424/91 (15) 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд Скопје И — Скопје заве-
ден е спор з а з г о л е м у в а њ е на и з д р ш к а по т у ж б а т а 
н а м а л о л е т н а т а т у ж и т е л к а И в о н а П а у н о в и ќ од Скоп-
је, з астапувана од з а к о н с к и о т з а с т а п н и к м а ј к а т а Све-
т л а н а П а у н о в и ќ , п р о т и в т у ж е н и о т П е т а р П а у н о в и ќ 
во САД со н е п о з н а т а адреса . 

Се повикува т у ж е н и о т П е т а р П а у н о в и ќ д а се 
ј ави во О п ш т и н с к и о т суд Скопје II — Скопје в о 
р о к од 30 д е н а од д е н о т н а об јавувањето н а судскиот 
оглас и л и во истиот р о к д а ј а достави сво јата т о ч н а 
а д р е с а н а ж и в е е њ е . Во спротивно , во смисла н а чл . 
84 од З П П в. в. со чл . 5 од Уставниот з а к о н з а 
спроведување н а Уставот н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а , 
ќ е му биде поставен п р и в р е м е н старател к о ј ќ е ги 
застапува неговите интереси во спорот . 

Од ОПШТИНСКИОТ суд Скопје II Скопје , III П. 
бр. 2620/91. (17) 

40 ООО 

271.150 

74 ООО 

59.570 

П р е д О п ш т и н с к и о т суд Скопје II — Скопје се 
води п о с т а п к а з а р а з в о д на б р а к по т у ж б а т а н а 
т у ж и т е л к а т а Сузана Ш и љ к о в с к а од Скопје , ул „510" 
б р 1 нас И л и н д е н , п р о т и в т у ж е н и о т М о м е Шиљ-
ковски, сега со н е п о з н а т а а д р е с а н а ж и в е е њ е 

Се п о в и к у в а М о м е IIIиликовски од с М а р и н о 
д а се јави во р о к од 30 д е н а од о б ј а в у в а њ е т о н а 
судскиот оглас во судот и д а ја достави сво јата адре-
са на ж и в е е њ е или д а овласти п о л н о м о ш н и к к о ј 
“ќе го застапува во п о с т а п к а т а и да го достави него-
вото и м е и адреса . 

Д о к о л к у т у ж е н и о т не се ј ави во судот, во р о к 
од 30 д е н а од об ј авувањето на судскиот оглас, ќ е 
м у биде поставен п р и в р е м е н старател к о ј ќ е ги за -
штитува неговите интереси во п о с т а п к а т а 

Од О п ш т и н с к и о т суд Скопје II — Скопје , П. 
б р 2531/91 (18) 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ГОСТИВАР 

Вкупно расходи 3.729.300 

IV 
Г о д и ш н а т а п р о г р а м а за 1992 г о д и н а влегува во 

сила осмиот ден по об јавувањето во „Службен вес-
ник н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр . 14-1/2 
7 ф е в р у а р и 1992 г о д и н а 

Скопје 

Претседател, 
Никола Танески, с. р. 

П р е д овој суд се води спор з а р а з в о д на б р а к 
по т у ж б а т а на т у ж и т е л к а т а Ј а к у п и род Абдулаи 
З а и д е од Гостивар, ул „Кочо З о з и “ бр 27, п р о т и в 
т у ж е н и о т Ј а к у п и Џ е в а т од Гостивар, ул „Кочо З о з и “ 
б р 27, сега со н е п о з н а т а а д р е с а во странство 

Се повикува т у ж е н и о т Ј а к у п и Џ е в а т да се јави 
во судот во р о к од 30 д е н а од д е н о т на об јавува-
њето на огласот или д а ја достави с е г а ш н а т а а д р е с а 
на ж и в е е њ е . 

Д о к о л к у не се ј ави во ово ј рок , ќ е му биде 
о д р е д е н п р и в р е м е н с т а р а т е л во смисла н а чл . 84 
од З П П и истиот ќ е ги застапува неговите интереси 
во ово ј спор. 

Од О п ш т и н с к и о т суд во Гостивар , П. бр . 993/91. 
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О П Ш Т И Н С К И СУД ВО КУМАНОВО 

П р е д овој суд се води п о с т а п к а з а р а з в о д на 
брак по т у ж б а т а н а т у ж и т е л о т Ф и л и п о в и ќ Љ у б и ш а 
од Куманово, против т у ж е н а т а Н а д а Ф и л и п о в и ќ , со 
непозната адреса , и постапка з а сопственост по туж-
бата на истиот т у ж и т е л против истата т у ж е н а 

Се повикува т у ж е н а т а по д в а т а п р е д м е т а д а се 
јави во судот во р о к од 30 д е н а од д е н о т на об ја -
вувањето на огласот или, пак , н а судот д а м у доста-
ви своја адреса 

Д о к о л к у т у ж е н а т а не се јави во о п р е д е л е н и о т 
рок или не достави адреса , н а истата ќ е и биде 
одреден п р и в р е м е н старател во смисла н а чл 84 од 
З П П ко ј ќ е ги застапува н е ј з и н и т е интереси д о за -
вршувањето на постапката или д о д е к а т у ж е н а т а не 
се поЈави во судот. 

Од Општинскиот суд во Куманово , I I . бр . 1783/90 
И П. бр. 17Ѕ4/90 (13) 

П р е д овој суд се води п а р н и ч н а постапка з а раз -
вод на б р а к по т у ж б а т а н а т у ж и т е л к а т а Ѓултене 
Адеми од Куманово, ул. „ Ц а р Самоил“ бр . 17 про-
тив т у ж е н и о т Е к р е м Адеми од с. Отља, сега на при-
времена р а б о т а во Ш в а ј ц а р и ј а , со н е п о з н а т а адреса . 
Се поставува п р и в р е м е н з а с т а п н и к на т у ж е н и о т и 
тоа Љ у б о м и р ѓ о р ѓ е в и ќ , стручен с о р а б о т н и к во Оп-
штинскиот суд во Куманово, к о ј ќ е го застапува во 
судот. 

Од Општинскиот суд во Куманово, П бр . 736/91. 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО Р А Д О В И Ш 

П р е д Општинскиот суд во Радовиш, се води по-
стапка за развод на б р а к по т у ж б а т а на т у ж и т е л о т 
Реџепов Јуксел од Радовиш, ул. „ Ш а и н м а а л е “ б р 
39, против т у ж е н а т а Вилдан Р а м а д а н од Охрид, со 
непозната адреса во Шведска . 

Се повикува т у ж е н а т а д а се ј ави во ово ј суд 
во р о к од 15 дена по об јавувањето на огласот или 
во истиот р о к да ја достави својата адреса на ж и -
веење. 

Д о к о л к у не се јави во р о к од 15 дена , з а при-
времен застапник ќ е и биде поставен Андон Атана-
сов, дипл правник од Радовиш, к о ј ќ е ги з а с т а п у в а 
не ј зините интереси до правосилното о к о н ч у в а њ е на 
спорот. 

Од Општинскиот суд во Радовиш, П. бр. 753/91 

О П Ш Т И Н С К И СУД ВО ТЕТОВО 
Пред овој суд се води спор з а н а д о м е с т н а не-

м а т е р и ј а л н а ш т е т а по т у ж б а т а на т у ж и т е л о т И с е н и 
Бе јтула од село Мерово , Тетово, п р о т и в т у ж е н и о т 
Мамути Ракип од село Камењане , сега со н е п о з н а т а 
адреса, Вредност н а спорот н е о п р е д е л е н а . 

Се повикува л и ц е т о М а м у т и Риза Р а к и п од село 
Камењане, д а се јави во судот во р о к од 15 д е н а 
по об јавувањето на огласот или да постави полно-
м о ш н и к ко ј ќ е ги ш т и т и неговите права и интере -
си. Во спротивно, овој суд ќ е му постави п р и в р е м е н 
старател ко1 ќ е го застапува до о к о н ч у в а њ е т о н а 
спорот. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 689/91 

П р е д овој суд се води спор з а н а п л а т а на нена-
мирена станарина по т у ж б а т а на т у ж и т е л о т Стеван 
Томовски од Тетово, ул. „Александар Здравковски“ 
бр 6, против т у ж е н а т а П е т р а н к а Митева од Тетово, 
ул. „Илинденска“ бб, влез I к а т 8/25. Вредност на 
спорот 20 ООО д и н а р и 

Се повикува тужената , сега со н е п о з н а т а адреса , 
да се јави пред О п ш т и н с к и о т суд во Тетово во р о к 
од 15 дена по об јавувањето н а огласот и л и д а по-
стави свој п о л н о м о ш н и к к о ј ќ е ги ш т и т и н е ј з и н и т е 
права и интереси се до о к о н ч у в а њ е т о н а спорот 
Во спротивно, овој суд ќ е и постави п р и в р е м е н ста-
рател. 

Од Општинскиот суд во Тетово, П. бр. 1569/91. 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со реше-
нието Срег. бр . 4740 од 31 VII. 1991 година , н а 
регистарска в л о ш к а бр 2-10764-0-0-0, го з а п и ш а во 
судскиот р е г и с т а р основањето н а станбената з а д р у г а 
под ф и р м а : Станбена з а д р у г а „Стан 2001", ц. о., Не-
готино, у л . „ М а р к о в а “ бр. 9. 

Станбената з а д р у г а е основана со Спогодба з а 
основање на станбената з а д р у г а бр. 01-01 од 23. 
VII 1991 година , основачи се лицата.- Б р а н к о Ајтов 
од Н е г о т и н о , ул, „ М а р к о в а “ бр. 9, Анѓел Мојсов од 
Неготино^ ул „ М а р к о в а “ бр . 7 и ѓ о р ѓ и Василев од 
Неготино , ул „Антигона“ бр 41 

Д е ј н о с т и : в р ш е њ е на инвестициони р а б о т и з а из-
г р а д б а н а семе јни станбени з г р а д и и станови, к а к о 
и д е л о в н и простории , д о к о л к у истите се н а о ѓ а а т во 
станбената з г р а д а во к о ј а се н а о ѓ а а т и становите 
на членовите на с танбената задруга,- — о р г а н и з и р а -
ње н а ш т е д е њ е з а стан на членовите на задругата,-
- купување н а станбени з г р а д и и станови, к а к о и 
д е л о в н и простории , д о к о л к у истите се п р е д в и д е н и 
во станбената з г р а д а во к о ј а те н а о ѓ а и станот н а 
ч л е н о т н а станбената з а д р у г а з а и н т е р е с и р а н з а вр-
ш е њ е д е ј н о с т со л и ч е н т р у д од општествено-правни 
л и ц а з а п о т р е б и т е на своите ч л е н о в и ; — набавува-
ње на г р а д е ж е н и друг м а т е р и ј а л и е л е м е н т и потреб-
ни з а и з г р а д б а на станбени з г р а д и , станови и де-
ловни п р о с т о р и и з а своите ч л е н о в и ; — о д р ж у в а њ е 
на станбени з г р а д и и станови н а членовите на стан-
б е н а т а з а д р у г а . 

Во п р а в н и о т п р о м е т станбената з а д р у г а наста-
пува во свое и м е и з а сво ја сметка Станбената за-
друга во п р а в н и о т п р о м е т настапува и во свое и м е 
и з а с м е т к а н а з а д р у г а р и т е — ч л е н о в и н а з а д р у г а т а 
до висината н а влогот на секо ј з а д р у г а р 

Ц е л о с н а одговорност 
Л и ц е овластено за з а с т а п у в а њ е е Сузана Ајтова, 

вд р а б о т о в о д е н орган , б е з о г р а н и ч у в а њ е 
Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 

бр 4740/91 (195^ 

О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , со реше-
нието Срег. бр . 8813 од 26 XII 1991 година , н а ре-
гистарска в л о ш к а бр 1-12904-0-0-0, го з а п и ш а во суд-
скиот регистар основањето н а п р е т п р и ј а т и е т о во 
п р и в а т н а сопственост к а к о д о.о и з а п и ш у в а њ е т о пра-
во на в р ш е њ е на р а б о т и во н а д в о р е ш н о - т р г о в с к и о т 
п р о м е т под ф и р м а - П р е т п р и ј а т и е з а производство , 
сервис и п р о м е т н а г о л е м о и м а л о „ Б и т - М а р к е т " 
д о о извоз-увоз , Скопје , ул „ Н и к о л а Русински“ б р о ј 
7/9-6 

П р е т п р и ј а т и е т о е основано со а к т за основање 
б р о ј 01 01 од 17 XII . 1991 година , а основач е Ратко 
Н а у м о в 

Де јности- 011722; 07012; 070123; 070124; 070129; 
П70140; 0702; 070223; 070224; 070230; 0Г0260, 080114-
09013, 090133; 090209; 070320; 110309; 110909 

П р е т п р и ј а т и е т о во п р а в н и о т п р о м е т со т р е т и ли-
па настапува во свое и м е и з а своја сметка . З а об-
врските сторени во п р а в н и о т п р о м е т со т р е т и лица, 
п р е т п р и ј а т и е т о одговара со сите свои средства. 

Л и ц е овластено з а з астапување во в н а т р е ш е н и 
н а д в о р е ш е н трговски п р о м е т е Р а т к о Наумов , б е з 
о г р а н и ч у в а њ е . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Скопје , Срег. 
бр . 8813/91 (200) 

ЛИКВИДАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека со р е ш е н и е т о на ово ј суд Л бр . 80/91 од 3., 
XII 1991 г о д и н а ја з а к л у ч и л и к в и д а ц и о н а т а постап-
к а над П р е т п р и ј а т и е т о з а д е л о в н и услуги, внатреш-
на и н а д в о р е ш н а т р г о в и ј а „Симар к о м е р ц “ од Скоп-
је. П о правосилноста на р е ш е н и е т о п р е т п р и ј а т и е т о 
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се б р и ш е од р е г и с т а р о т н а п р е т п р и ј а т и ј а т а н а о в о ј 
суд 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е . (35) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е о б ј а в у в а 
д е к а со р е ш е н и е т о н а о в о ј суд Л . б р . 72/91 о д 10. 
XII . 1991 г о д и н а ј а з а к л у ч и л и к в и д а ц и о н а т а п о с т а п -
к а н а д П р е т п р и ј а т и е т о во п р и в а т н а с о п с т в е н о с т н а 
т р г о в и ј а н а г о л е м о и м а л о у в о з - и з в о з „ И л и н д е н к о -
м е р ц “ о д с. В р а н е ш н и ц а , К и ч е в о . П о п р а в о с и л н о с т а 
н а о в а р е ш е н и е л и к в и д а ц и о н и о т д о л ж н и к се б р и ш е 
о д р е г и с т а р о т н а п р е т п р и ј а т и ј а т а н а о в о ј суд 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е (33) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд ЕО С к о п ј е о б ј а в у в а 
д е к а со р е ш е н и е т о н а о в о ј суд Л . б р . 92/91 о д 17. 
XII . 1991 г о д и н а ј а з а к л у ч и л и к в и д а ц и о н а т а п о с т а п к а 
н а д П р е т п р и ј а т и е т о з а п р о м е т н а г о л е м о и м а л о 

А ф р и м к о м е р ц “ е к с п о р т - и м п о р т о д С к о п ј е . П о п р а -
в о с и л н о с т а н а р е ш е н и е т о л и к в и д а ц и о н и о т д о л ж н и к 
се б р и ш е од р е г и с т а р о т н а п р е т п р и ј а т и ј а т а н а о в о ј 
суд. 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е . (34) 

Л и к в и д а ц и о н и о т совет п р и О к р у ж н и о т с т о п а н с к и 
суд во Ш т и п о б ј а в у в а со р е ш е н и е Л . б р . 23/91 о д 
9. I. 1992 г о д и н а ј а з а к л у ч и л и к в и д а ц и о н а т а п о с т а п -
к а н а д П П С „Денер 4- с К о л е ш и н о — С т р у м и ц а . П о 
п р а в о с и л н о с т а н а р е ш е н и е т о П П С „ Д е н е р " с. К о л е -
ш и н о — С т р у м и ц а се б р и ш е о д р е г и с т а р о т н а п р е т -
п р и ј а т и ј а т а . 

Р е ш е н и е т о м о ж а т д а г о н а п а ѓ а а т д о в е р и т е л и т е 
со ж а л б а д о С т о п а н с к и о т суд во С к о п ј е во р о к о д 
15 д е н а о д о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т . 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во Ш т и п . (28) 

СТЕЧАЈНИ ПОСТАПКИ 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд в о С к о п ј е о б ј а в у в а 
д е к а со р е ш е н и е т о Ст. б р . 355/91 о д 28. X 1991 
г о д и н а е о т в о р е н а с т е ч а ј н а п о с т а п к а н а д П р и в а т н о т о 
п р е т п р и ј а т и е „ О С О Ј “ о д Г о с т и в а р . 

З а с т е ч а е н с у д и ј а се и м е н у в а Л и л ј а н а С а з д а в а , 
с у д и ј а н а о в о ј суд. 

З а с т е ч а е н у п р а в н и к се н а з н а ч у в а С р е т е н Л а з а -
р е в с к и о д Г о с т и в а р , ул . „ Н и к о л а Т е с л а “ б р . 54, т е -
л е ф о н 62-168. Се п о в и к у в а а т д о в е р и т е л и т е н а с т е ч а ј -
н и о т д о л ж н и к д а ги п р и ј а в а т с в о и т е п о б а р у в а њ а во 
р о к о д 30 д е н а п о о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т в о „Служ-
б е н в е с н и к н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ д о с т е ч а ј н и о т 
совет н а о в о ј суд со п р и ј а в и в о 2 п р и м е р о ц и со до -
к а з и 

Се з а д о л ж у в а а т д о л ж н и ц и т е д а г и н а м и р а т д о л -
г о в и т е к о н с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к б е з о д л а г а њ е . Се за -
к а ж у в а р о ч и ш т е з а и с п и т у в а њ е н а п р и ј а в е н и т е по-
б а р у в а њ а н а д о в е р и т е л и т е н а с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к н а 
д е н 19. II . 1992 г о д и н а в о 8 ч а с о т , с о б а б р о ј 60 в о 
о в о ј суд 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд в о С к о п ј е (29) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е о б ј а в у в а 
со р е ш е н и е т о н а с в о ј суд СТ. б р . 186/90 о д 30. XI I . 
1991 г о д и н а ј а з а к л у ч и с т е ч а ј н а т а п о с т а п к а н а д сте-
ч а ј н и о т д о л ж н и к П р е т п р и ј а т и е з а п р о м е т н а г о л е м о 
и м а л о „ Р и с ј а н “ Д О О у в о з - и з в о з о д С к о п ј е . П о п р а -
в о с и л н о с т а н а р е ш е н и е т о , с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к д а 
се б р и ш е о д р е г и с т а р о т н а п р е т п р и ј а т и ј а т а н а о в о ј 
суд. 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд в о С к о п ј е (30) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е о б ј а в у в а 
д е к а со р е ш е н и е т о н а о в о ј суд СТ. б р . 69/90 о д 12. 
VII. 1991 г о д и н а ј а з а к л у ч и с т е ч а ј н а т а п о с т а п к а н а д 
с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к Д о г о в о р н о п р е т п р и ј а т и е з а б р а -
в а р с к о - л и м а р с к и услуги , п р о и з в о д с т в о и т р г о в и ј а н а 
г о л е м о и м а л о „ М е т а л к а " о д С к о п ј е . П о п р а в о с и л -
н о с т а н а о в а р е ш е н и е , с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к се б р и -
ш е о д р е г и с т а р о т н а п р е т п р и ј а т и ј а т а н а о в о ј суд. 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е . (32) 

О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е о б ј а в у в а де -
к а со р е ш е н и е т о н а о в о ј суд СТ б р 686/91 о д 12. 
XII . 1991 г о д и н а , о т в о р и с т е ч а ј н а п о с т а п к а н а д П р е т -
п р и ј а т и е т о з а п р о и з в о д с т в о , п р о м е т и п р е р а б о т к а 
„ М е т а л П е т р о л " о д С к о п ј е . 

З а с т е ч а е н с у д и ј а се и м е н у в а К а т и ц а Г о т е в а , 
с у д и ј а н а о в о ј суд. 

З а с т е ч а е н у п р а в н и к се о п р е д е л у в а Т о д о р Т о д о -
р о в с к и о д С к о п ј е , у л „Хо Ш и М и н “ б р . 399-А, т е л . 
269-769. Се п о в и к у в а а т д о в е р и т е л и т е н а с т е ч а ј н и о т 
д о л ж н и к д а ги п р и ј а в а т с в о и т е п о б а р у в а њ а в о р о к 
о д 30 д е н а п о о б ј а в у в а њ е т о н а о г л а с о т во „ С л у ж б е н 
в е с н и к н а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а ' - д о с т е ч а ј н и о т со-
вет н а о в о ј суд со п р и ј а в и во д в а п р и м е р о ц и со д о к а -
зи . Се з а д о л ж у в а а т д о л ж н и ц и т е д а г и н а м и р а т д о л -
г о в и т е к о н с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к б е з о д л а г а њ е . Се з а -
к а ж у в а р о ч и ш т е з а и с п и т у в а њ е н а п р и ј а в е н и т е по -
б а р у в а њ а н а д о в е р и т е л и т е н а с т е ч а ј н и о т д о л ж н и к на 
11. I I I 1992 г о д и н а во 8(,00 часот , с о б а б р о ј 81 во 
о в о ј суд. 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во С к о п ј е (36) 
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